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KARTKA Z KALENDARZA 

 

Ważne daty w  listopadzie 

 

1 listopada – „Dzień Wszystkich Świętych” 

 

2   listopada -  „Dzień zaduszny” 

 

11 listopada  - „Rocznica 

Odzyskania 

Niepodległości” 

 

21 listopada – „Dzień życzliwości” 
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Co to za święto? 
1 listopada Kościół katolicki obchodzi uroczystość Wszystkich Świętych. Tego dnia 
wspominamy wszystkich, którzy żyli przed nam, naszych bliskich, przyjaciół, rodziców, 
krewnych, znajomych, stawiając kwiaty oraz zapalając  znicze. Ze świętem zmarłych 
związany jest ogień – symbol pamięci, wdzięczności, modlitwy. Dzień Wszystkich 
Świętych obchodzony jest w Kościele katolickim od IX wieku. Wyznaczył je na 1 
listopada papież Grzegorz IV w 837 roku. Kościół wspomina w tym dniu nie tylko 
oficjalnie uznanych świętych, czyli beatyfikowanych i kanonizowanych, ale także 
wszystkich wiernych zmarłych, których życie nacechowane było świętością. Kościół 
widzi w nich swych orędowników u Boga i przykłady do naśladowania. 
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Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się w szczególnie ważnych wydarzeniach 
z życia Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do Wszystkich Świętych, która należy do 
najstarszych litanijnych modlitw Kościele. 1 listopada ludzie przychodzą na cmentarze, 
aby zapalić znicze i pomodlić się za zmarłych - najbliższych i przyjaciół. Jest to też 
święto obchodzone przez część innych wyznań, a także zwyczaj praktykowany przez 
osoby bezwyznaniowe i niewierzące, mający być wyrazem pamięci oraz oddania czci i 
szacunku zmarłym. Święto to było również w czasach PRL dniem wolnym od pracy, ale 
oficjalnie starano się nadać mu charakter świecki i nazywano go dniem Wszystkich 
Zmarłych bądź Świętem Zmarłych. Uroczystość Wszystkich Świętych wywodzi się 
głównie z czci oddawanej męczennikom, którzy oddali życie dla Chrystusa, a których 
nie wspomniano ani w martyrologiach miejscowych, ani w kanonie mszy świętej. 

Odwiedzanie grobów jest zwyczajem znanym niemal wszystkim ludom i 
przekazywanym z pokolenia na pokolenie. Chrześcijanie podjęli tę tradycję i nadali jej 
wymiar religijny. W Polsce jeszcze na początku XX wieku podczas uroczystości 
Wszystkich Świętych szczególną czcią otaczano żebraków i tzw. proszalnych dziadów, 
siedzących zazwyczaj przed wejściem do kościołów i na cmentarzach. Na tę okazję 
gospodynie wypiekały specjalne małe chlebki, zwane powałkami lub heretyczkami. 
Pieczono je dzień lub dwa wcześniej, gdyż 1 listopada, gdy dusze przodków wracały do 
swoich domów, nie wolno było rozpalać ognia. Piec miał być bowiem ulubionym 
miejscem przebywania duchów. Uważano, że jeśli ktoś tego dnia piecze chleb, 
domostwu grozi pożar. 

Zgodnie z tradycją wypiekano tyle chlebków, ilu było zmarłych w rodzinie. Wręczając 
chlebki żebrakom, uważanym za osoby utrzymujące kontakt z zaświatami, proszono 
ich, aby modlili się za dusze zmarłych. W niektórych regionach Polski dawano 
żebrakom także kaszę, mięso i ser. Chlebek ofiarowywany był również księdzu, by 
modlił się w intencji dusz tych zmarłych, o których nikt nie pamiętał. Wieczorem 1 
listopada rodzina gromadziła się w domu na modlitwę w intencji zmarłych. 
Gospodynie na stole odświętnie przykrytym białym obrusem pozostawiały chlebki, 
aby zmarli "odwiedzający" dom nie odeszli głodni. Zwyczaj "karmienia zmarłych" 
wyrósł z tradycji przedchrześcijańskiej, gdy na grobach stawiano chleb, miód i kaszę. 
Często urządzano na cmentarzach lub w pobliskiej kaplicy uroczystości "dziadów". 
Wywoływano dusze zmarłych, zastawiano jadłem stoły i śpiewano - uważając, że to 
przyniesie ulgę duszom. 

Innym akcentem święta było palenie ognisk. Początkowo płonęły one na rozstajach 
dróg, wskazując kierunek wędrującym duszom, które przy ogniu mogły się ogrzać. Na 
przełomie XVI i XVII wieku zaczęto palić ogień na grobach. Obecnie na mogiłach i 
cmentarzach płoną znicze i świeczki, które są symbolem pamięci o zmarłych. 
Składamy też ofiary na tzw. wypominki, wypisując imiona zmarłych na kartkach, 
prosząc, by cały Kościół modlił się za nich. Następnego dnia po Wszystkich Świętych (2 
listopada) obchodzony jest dzień wspominania zmarłych (Dzień Zaduszny). Dla 
chrześcijan jest to dzień modlitw za wszystkich wierzących w Chrystusa, którzy odeszli 
już z tego świata, ale przebywają w czyśćcu i potrzebują naszej modlitwy, by mogli 
dostąpić zbawienia. 
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Na Cmentarzu Komunalnym Powązki w Warszawie znajduje się kwatera 
żołnierzy Organizacji Wojskowej – Korpus Bezpieczeństwa , w skład której 
wchodził Strażacki Ruch Oporu „Skała”.Kwatera mieści się w sektorze B-28 i 
przydzielona została przez władze wojskowe w 1956 roku na wniosek byłych 
oficerów Organizacji Wojskowej – Korpus Bezpieczeństwa. 
 

 

             

 

 

 
 

 

 

11 LISTOPADA 

Najważniejsze informacje: 

Dokładnie w piątek, 11 listopada obchodzimy 104. rocznicę odzyskania przez naszą 

Ojczyznę niepodległości po 123 latach niewoli austriackiej, pruskiej i rosyjskiej. Dzień 

ten został uznany za święto państwowe cytowaną wyżej ustawą z 23 kwietnia 1937 r. 
o Święcie Niepodległości, ale uroczyste obchody odbywały 

się już wcześniej. 

Co możemy zrobić w tym dniu: 

W ten dzień możemy rozwiesić flagę koło domu. 
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Halloween 

 
  

Co tak naprawdę oznacza Halloween? 

 

 

Tradycja Halloween wywodzi się z 

celtyckiego święta Samhain, 

oznaczającego koniec lata. W irlandzkim 

hrabstwie Meath świeto obchodzono już 

2 tys. lat temu. Celtowie wierzyli, że jest 

to czas przejścia podczas którego opada 
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zasłona oddzielająca światy żywych i umarłych. 

Skąd się wzięła dynia na Halloween 

 

Dynia na Halloween 

 

Latarnie symbolizowały pokutujące duszyczki, a przy okazji odstraszały „nieczyste 

moce”, które gromadnie kręciły się wokół ludzi w tę ciemną jesienną noc. 

Jednocześnie w już odkrytej i niepodległej Ameryce farmerzy świętowali zakończenie 

zbiorów, wycinając fantazyjne wzory w dyniach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakie psikusy robi się na halloween 

Jakie psikusy można zrobić? - Wysmarować drzwi jajkami lub dżemem. - Oblanie 

domownika wodą z pistoletu. - Związanie sznurkiem bramy wjazdowej na posesję. 

Ile Amerykanie wydają pieniędzy na Halloween 

Zaraz po Bożym Narodzeniu, Halloween jest najbardziej skomercjalizowanym świętem 

w Stanach Zjednoczonych. Amerykanie wydają na nie ok. 6,9 miliardów dolarów, z 

czego większość idzie na słodycze, kostiumy i imprezy. 
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RECENZJA KSIĄŻI 

             Książki dla młodzieży 

1) ,,Szklane Dzieci’’ Kristina Ohlsson 

Książka opowiada o Billie która traci ojca , więc  wraz z mamą 

przeprowadziły się do nowego domu. Już od pierwszego dnia działy 

się dziwne rzeczy. Na stoliku znajdował się odcisk małej rączki, 

chodzące ptaki po dachu nie dawały spać, lampa sama się kołysała, 

coś pukało w nocy w okna, a na komiksie ktoś napisał "Wynoście się". 

Billie wraz z koleżanką chcą dowiedzieć się, jakie tajemnice skrywa 

dom. Rozmawiają ze staruszką, od której dowiadują się pewnych 

rzeczy na temat domu, ale to im nie wystarcza. Wpadają na artykuł, 

który wiele wyjaśnia. 

Jaką tajemnicę skrywa dom? Czy w domu naprawdę są duchy? 

 

 

2) ,,Nasz ostatni dzień’’ Silvera Adam 

Piątego września, krótko po północy, Mateo Torrez i Rufus Emeterio 

otrzymują wiadomość telefoniczną: dzisiaj bezpowrotnie odejdą z 

tego świata. Mogą jednak odpowiednio przygotować się na 

nadchodzącą śmierć. Są dla siebie zupełnie obcymi ludźmi, lecz z 

różnych powodów każdy szuka nowej bratniej duszy na czas swojego 

Dnia Ostatecznego. Dzięki aplikacji Ostatni Przyjaciel Rufus i Mateo 

spotykają się, by przeżyć swoją pożegnalną wielką przygodę – 

niezapomniany dzień, który na zawsze zmieni życie ich obu. 

 

3) ,,Opowiem o tobie gwiazdom’’ Edyta Prusinowska 

Astrid po śmierci siostry marzy o jednym - o opuszczeniu swojego 
rodzinnego miasta. Po ukończeniu liceum wraz z przyjacielem 
postanawia wprowadzić w życie swój plan i wyruszyć w podróż, 
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zostawiając za sobą wszystkie dotychczasowe doświadczenia. Do 
wspólnego wyjazdu zapraszają nowo poznanego kolegę, dzięki 
któremu tak naprawdę marzenie wchodzi w fazę realizacji. Wspólnie 
spędzony czas, obfitujący w wydarzenia zbliżające do siebie Astrid, 
Jaja i Plutona, prowadzi w nowe miejsce ich relacje . 

                             „Kto czyta - żyje wielokrotnie….”– Józef Czechowicz 

                                           

 

                                                          

            

 

           

                                                                                                                                                                          

             Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

                                                                                                                                      21 

21  listopada obchodzimy Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, dzień 

dobrych uczynków i pozytywnych emocji. Idea tego święta wywodzi się ze 

Stanów Zjednoczonych. 
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Przyszła jesień a z nią nowe dania z wykorzystaniem 

darów jesieni a jedną z nich jest dynia. 

 Przepis na zupę dyniową 

 

Składniki: 

1. 0,5 kg obranej dyni 

2. średniej wielkości ziemniak 

3. łyżka masła 

4. 1 łyżka oleju 

5. mała cebula 

6. ząbek czosnku 

7. 1 łyżeczka kurkumy 

8. 0,5 łyżeczki curry 

9. 0,5 łyżeczki startego imbiru 

10. 1,5-2 szklanki bulionu 

11. o, szklanki mleka lub 3 łyżki śmietanki 

12. sól, pieprz ziołowy do smaku 

 

Przygotowanie: 

1. Zaczynamy oczywiście od obrania dyni i pozbawienia jej ziaren, kroimy 

w kostkę. Łatwo nie jest, bo dynia jest dość twarda, ale zapewniam, że ten 

wysiłek się opłaci. Podobnie postępujemy z ziemniakiem – obrany kroimy 

w kosteczkę 
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2. Do garnka trafia olej, masło, cebula i czosnek. następnie, kiedy cebula 

lekko się zeszkli, dorzucamy dynię i ziemniaki. Całość doprawiamy solą i 

pozostałymi przyprawami: pieprz, kurkuma, curry, imbir. Zalewamy 

bulionem i gotujemy, aż dynia i ziemniaki będą miękkie (ok. 10 minut). 

3. Odstawiamy garnek z ognia, dodajemy śmietankę lub mleko, przy 

pomocy blendera miksujemy zupę na krem z dyni. 

4. Zupę krem z dyni można podać np. posypaną ziarnami słonecznika i 

natką pietruszki, z łyżką gęstej śmietany. 
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 Horoskop na listopad 

                                                      

 

Baran:Barany powinny wykorzystać listopad 2022 na przemyślenia i planowanie przyszłości, 

zarówno tej bliższej, jak i dalszej. To także dobry czas na zakończenie dotychczasowych 

projektów i znalezienie nowych celów. Skupienie się na własnym wnętrzu, pomoże ci 

rozwinąć kreatywność.                                                                                                                                       

 

Byk:Planety w listopadzie będą sprzyjały Bykom. Skoncentruj się na celach i na tym, co 

musisz zrobić jak najszybciej, nie odkładaj nic na potem, bo nawarstwione sprawy mogą 

sprawić, że sen i odpoczynek odejdą w zapomnienie.W listopadzie rodzina Byka będzie 

wymagająca i będzie chciała jego uwagi, zatem będzie musiał łączyć sprawy domowe i 

zawodowe. Jednak dzię. 

 

Bliznięta:Układ planet nie wróży najlepiej twojej karierze zawodowej. Listopad 2022 upłynie 

ci pod znakiem rozmyślań i ustalania celów na przyszłość. O pomoc zwrócisz się do bliskich, 

którzy udzielą ci cennych rad. Po rozmowach z przyjaciółmi ustalisz swoją hierarchię wartości 

na nowo. To pomoże ci w przyszłości mądrze gospodarować czasem. 
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Rak:Intensywne ruchy planet w listopadzie 2022 przyniosą Rakom zmiany. Ulegną nim twoje 

priorytety. Do 17 listopada będziesz stawiać na pierwszym miejscu rodzinę. Po tej dacie 

skupisz się na pracy zarobkowej. Jowisz i Wenus zapewnią ci nowe, ciekawe perspektywy 

rozwoju zawodowego. Grzechem byłoby z nich nie skorzystać. Gwiazdy nie przewidują 

poprawy twoim finansom. 

 

Lew:Lew to mało emocjonalny znak, dlatego osoby pod nim urodzone, tak bardzo cenią 

sobie swoje życie zawodowe, poświęcają mu mnóstwo czasu i nie zwracają uwagi na emocje 

swoich bliskich. Nie inaczej będzie w listopadzie 2022, ponieważ Lwu po raz kolejny bez 

opamiętania rzucą się w wir pracy. Przedsiębiorczość i odwaga pozwolą ci osiągnąć 

wyznaczone cele. 

 

Panna:Listopad 2022 będzie dla wielu Panien przełomowy. Dlatego bardzo ważne jest, by się 

zastanowić, co konkretnie chce się robić w życiu. Skupienie się na sobie i swoich potrzebach 

sprawi, że sukces cię odnajdzie. To także bardzo dobry miesiąc na rozpoczęcie nowych 

przedsięwzięć, jednak musi to nastąpić przed 20 listopada. Zainteresuj się promocją swoich 

dział. 

 

Waga:Inwestowanie we własny rozwój wreszcie przyniesie efekty. W listopadzie 2022 Wagi 

mogą liczyć na awans, podwyżkę i podniesienie statusu społecznego. W efekcie sprawy 

rodzinne zejdą na dalszy plan, a wszyscy skupią się na twoim sukcesie. W dążeniu do celu 

pomoże ci umiejętność współpracy w grupie, elastyczność w działaniu oraz innowacyjność 

myślenia. List. 

 

Skorpion:Skorpiony w listopadzie 2022 skupią się na miłości, której odczują nagły brak. Wiele 

z nich zrozumie, że długo zaniedbywało swoje życie uczuciowe i zechce naprawić błędy w 

budowaniu relacji z najbliższymi. Niestety nie straconego czasu nie da się nadrobić, dlatego 

część rodziny może mieć do Skorpiona pretensje za ich bierność w dbałości o wzajemnie rel. 

 

Strzelec:W listopadzie 2022 Strzelec zajmie się rozwiązywaniem problemów w domu i 

rodzinie. W tym miesiącu sprawy zawodowe zejdą na drugi plan. Uporządkowanie 

prywatnych spraw będzie konieczne, bo bez tego Strzelec nigdy nie skupi się na pracy. 

Opinie innych ludzi (zwłaszcza wpływowych) będzie dla Strzelca ważniejsza niż jego pomysły i 

plany. Strzelce muszą otworzyć się. 
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Koziorożec:W listopadzie 2022 Koziorożce skupią się na rozwoju. Wreszcie w pracy przyjdzie 

czas, by to ciebie słuchano. Twoje pomysły i spostrzeżenia okażą się bardzo pomocne i 

wpłyną pozytywnie na wszystkich wokoło. Jeśli jesteś na etapie szukania pracy, to planety ci 

sprzyjają, okazje same się nadarzą i bardzo dobrze je wykorzystasz. Nie wstydź się prosić 

znajomych. 

 

Wodnik:Problemy rodzinne i emocjonalne będą w centrum uwagi Wodnika, a listopad 2022 

przyniesie napiętą sytuację w domu. Życie zawodowe pochłonie też wiele uwagi, dlatego 

czeka cię ciężki czas, pełen wyzwań. Jeśli chcesz osiągnąć sukces i pokonać wszelkie 

trudności, korzystaj ze swojego życiowego doświadczenia i rad innych ludzi. Na Wodnika 

istotny wpływ będzie . 

 

Ryby:W listopadzie 2022 masz szansę na realizacje wielkiego przedsięwzięcia. Wszystko uda 

się i pójdzie po twojej myśli, ale też wpłynie na ciebie i zmieni kilka ważnych aspektów 

twojego życia. Ważne dla ciebie okażą się nie tylko finanse, ale także duchowa część twojego 

życia. Zmiany w życiu Ryb nie pozostaną bez wpływu na plany i sposób życia zodiakalnych 

ryb. 

 


